
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HỒNG LĨNH 
 

Số:           /NQ-HĐND 

 

 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Hồng Lĩnh, ngày 27 tháng 12 năm 2022 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ HỒNG LĨNH 

KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 11 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Xét Tờ trình số 185/TTr-UBND ngày 21/12/2022 của Ủy ban nhân dân thị 

xã; Báo cáo thẩm tra của các ban của Hội đồng nhân dân thị xã và ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 của thị 

xã với những nội dung chủ yếu sau:   

1. Mục tiêu tổng quát 

Thúc đẩy tăng trưởng, phát triển kinh tế - xã hội; thích ứng an toàn, linh 

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 và các dịch bệnh mới phát sinh; phát 

triển công nghiệp gắn kết chặt chẽ với bảo vệ môi trường, thúc đẩy thu hút công 

nghiệp hỗ trợ. Đẩy mạnh đầu tư và chủ động thu hút đầu tư theo hướng công 

nghiệp hiện đại, du lịch văn hoá tâm linh và hạ tầng các khu đô thị theo quy 

hoạch; tăng cường kết nối với các huyện phụ cận, xây dựng đô thị Hồng Lĩnh 

thực sự trở thành trung tâm kinh tế - xã hội, đô thị hạt nhân trong chuỗi các đô 

thị phía Bắc của tỉnh. 

2. Các chỉ tiêu chủ yếu 

(1). Giá trị sản xuất một số ngành kinh tế chủ yếu (theo giá cố định 2010) 

tăng trên 13%.  

(2). Thu nhập bình quân đầu người trên 69 triệu đồng/người/năm. 

(3). Tổng vốn đầu tư phát triển toàn xã hội trên 1.400 tỷ đồng. 

(4). Thu ngân sách đạt trên 192.500 triệu đồng. 

(5). Tổng diện tích gieo trồng cả năm 2.570 ha; tổng sản lượng lương thực 

(sản lượng thóc) đạt trên 12.554 tấn. 

(6). Duy trì tỷ lệ thu gom, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên 99%. 

(7). Tiếp tục củng cố và nâng cao 53 tiêu chí đô thị loại III đã đạt. Nâng cao 

chất lượng tiêu chí chưa đạt; mật độ đường giao thông (tính đến đường có chiều 



2 

rộng phần xe chạy ≥ 7,5m) tăng 10% chất lượng; thuê bao băng rộng di động đạt tỷ 

lệ người dùng 80/100 dân. 

(8). Tỷ lệ hộ nghèo (theo tiêu chí mới) giảm còn dưới 2,32%. 

(9). Tỷ lệ dân số tham gia bảo hiểm y tế trên 97%; Tỷ lệ bao phủ bảo hiểm 

xã hội cho người lao động trong độ tuổi lao động đạt trên 45,5%. 

(10). Giải quyết việc làm mới trên 1.200 người. 

(11). Duy trì tỷ lệ tăng dân số tự nhiên dưới 1%. 

(12). Xây dựng 04 trường định kỳ kiểm tra lại đạt chuẩn quốc gia
1
. 

(13). 52/52 thôn, tổ dân phố văn hóa, 95% gia đình văn hoá; trên 97% cơ 

quan công sở đạt tiêu chuẩn văn hóa. 

(14). Khởi công xây dựng mới thêm 08 nhà văn hóa (phấn đấu hoàn thành 

trong năm 2023) và sửa chữa, nâng cấp 01 - 02 nhà văn hóa đạt chuẩn.   

(15). 100% đơn vị đạt tiêu chuẩn An toàn làm chủ - sẵn sàng chiến đấu; 

6/6 phường, xã ổn định chính trị - xã hội.   

3. Nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu 

3.1. Tập trung thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm 

Triển khai có hiệu quả công tác giải phóng mặt bằng các dự án, đặc biệt là 

Dự án Kè chống sạt lở hai bờ khe Bình Lạng (đoạn từ cầu Bình Lạng đến Cầu 

Đôi và đoạn từ cầu Đôi đến hồ điều hoà Bắc Hồng, từ cầu Đức Thuận đến kênh 

Nhà Lê); đường Nguyễn Du, đường Cao Thắng và một số dự án chỉnh trang đô 

thị. Hoàn thiện, ban hành đề cương nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch chung thị xã 

và Chương trình phát triển đô thị. Tổ chức thực hiện hiệu quả Đề án phát triển đô 

thị thị xã và Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 đã được phê duyệt; phối hợp 

hướng dẫn, hỗ trợ các nhà đầu tư vào đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm 

công nghiệp Cổng Khánh 3 và Khu công nghiệp Bắc Hồng Lĩnh. 

Tiếp tục cụ thể hóa, tổ chức triển khai có hiệu quả tốt các Nghị quyết, Chỉ 

thị của Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã, chương trình, kế hoạch và Kết luận của 

Ban Thường vụ Thị ủy; Nghị quyết của HĐND thị xã. Chuẩn bị kỹ lưỡng các nội 

dung báo cáo đánh giá giữa nhiệm kỳ về thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội theo 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thị xã lần thứ VII. 

3.2. Đẩy mạnh phát triển kinh tế 

Tăng cường huy động các nguồn lực, trong đó tập trung hoàn thành đầu tư 

hạ tầng kỹ thuật các cụm công nghiệp đã được phê duyệt quy hoạch. Đẩy nhanh 

tiến độ các dự án triển khai trên địa bàn; phối hợp với chủ đầu tư, sớm hoàn thiện 

hồ sơ đề xuất trình cấp có thẩm quyền thành lập Cụm công nghiệp Cổng Khánh 

3, Khu công nghiệp Bắc Hồng Lĩnh. Đẩy mạnh hoạt động xúc tiến đầu tư xây 

dựng cơ sở hạ tầng thương mại dịch vụ theo hướng văn minh hiện đại; tiếp tục 

đẩy mạnh công tác tuyên truyền thực hiện cuộc vận động "Người Việt Nam ưu 

tiên dùng hàng Việt Nam", khuyến khích Nhân dân tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa 

sản xuất trong tỉnh; đẩy mạnh quảng bá, giới thiệu những tiềm năng, lợi thế, 

                                                           
1
 MN Trung Lương, TH&THCS Đậu Liêu, THCS Bắc Hồng; TH Trung Lương (năm 2022 chưa đạt). 



3 

danh lam thắng cảnh trên địa bàn thị xã nhằm kêu gọi, thu hút các nguồn lực đầu 

tư xây dựng hạ tầng du lịch. Khuyến khích phát triển, nâng cao chất lượng các 

dịch vụ đáp ứng nhu cầu ăn, nghỉ, đi lại, vui chơi giải trí,... 

Tiếp tục cơ cấu lại ngành nông nghiệp gắn với xây dựng nông thôn mới 

nâng cao theo hướng bền vững; khuyến khích phát triển sản phẩm nông nghiệp 

sạch, nông nghiệp hữu cơ, năng suất cao, sản phẩm OCOP, xây dựng, nhân rộng 

các mô hình kinh tế có hiệu quả. Thường xuyên theo dõi tình hình dịch bệnh để 

phát hiện kịp thời, nhanh chóng dập tắt dịch bệnh để không để lây lan ra diện 

rộng, chủ động thực hiện có hiệu quả công tác ứng phó với biến đổi khí hậu, 

giảm nhẹ thiên tai. Tuyên truyền, triển khai chính sách hỗ trợ, khuyến khích phát 

triển nông nghiệp, nông thôn giai đoạn đoạn 2022 - 2025, đặc biệt là Nghị quyết 

số 98/2020/NQ-HĐND ngày 22/12/2020 và Nghị quyết số 44/2022/NQ-HĐND 

ngày 23/09/2022 của HĐND thị xã.  

3.3. Thực hiện hiệu quả công tác quy hoạch, giao thông, xây dựng, tài 

nguyên môi trường 

Tiếp tục lập quy hoạch chi tiết các khu dân cư; thực hiện tốt quy chế quản lý quy 

hoạch, kiến trúc đô thị. Đẩy mạnh công tác quản lý, duy tu bảo dưỡng hệ thống hạ tầng 

kỹ thuật, đặc biệt là hệ thống thoát nước, cây xanh và đường giao thông, thực hiện tốt kế 

hoạch chỉnh trang đô thị năm 2023. Rà soát, đánh giá các tiêu chí xây dựng đô thị loại III 

theo Quy định để tiếp tục chỉ đạo thực hiện có hiệu quả. 

Tăng cường quản lý chất lượng xây dựng cơ bản; chỉ đạo thi công hoàn thành 

dứt điểm các dự án đầu tư công trọng điểm. Hoàn thiện các hồ sơ thủ tục đầu tư, sớm 

triển khai xây dựng đường Nguyễn Thiếp. Chỉ đạo các phường triển khai thực hiện 

Đề án xây dựng phường đạt chuẩn đô thị văn minh. Xem xét việc tiếp tục có cơ chế 

hỗ trợ phường Bắc Hồng và Nam Hồng hoàn thiện các tiêu chí đô thị văn minh, tạo 

tiền đề để năm 2024 hai phường trung tâm đạt tiêu chí phường đô thị văn minh. 

Tiếp tục chỉ đạo các phường, xã hoàn thiện hồ sơ công nhận đất ở cho các 

hộ có nhu cầu; chỉ đạo UBND các phường, xã xử lý dứt điểm các tồn đọng về 

đất đai, nhất là tồn đọng về cho thuê đất công ích trái quy định, cho thuê đất trái 

thẩm quyền. Lập danh mục thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trình 

HĐND tỉnh thông qua và lập bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 2023. Tổ chức 

thực hiện Quy hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt đảm bảo hiệu quả. 

Tập trung triển khai tốt Đề án thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt; 

xiết chặt công tác thanh tra, kiểm tra việc chấp hành pháp luật bảo vệ môi trường tại 

các cơ sở sản xuất, cụm công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, làng nghề; thường xuyên 

tuyên truyền nâng cao ý thức vệ sinh môi trường cho các tầng lớp Nhân dân. 

3.4. Quản lý, sử dụng hiệu quả tài chính - ngân sách; tập trung thu hút đầu 

tư và phát triển doanh nghiệp 

Triển khai quyết liệt nhiệm vụ thu ngân sách ngay từ đầu năm, phấn đấu thu 

đạt và vượt dự toán; tăng cường công tác hậu kiểm, chống thất thu, thu hồi nợ 

thuế. Tiếp tục quán triệt nguyên tắc quản lý, điều hành chi ngân sách đảm bảo dự 

toán giao đầu năm, đúng chế độ quy định. Tổ chức điều hành ngân sách chặt chẽ, 

tiết kiệm triệt để chi thường xuyên, cắt giảm các khoản chi chưa thực sự cần 



4 

thiết; bảo đảm kịp thời nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản để giải ngân, đẩy 

nhanh tiến độ các dự án; bố trí nguồn vốn để thực hiện các chính sách đã ban 

hành. Thực hiện đồng bộ các giải pháp đẩy nhanh giải ngân vốn đầu tư công 

ngay từ đầu năm. Nâng cao trách nhiệm người đứng đầu trong việc quyết định 

chủ trương đầu tư dự án. Tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong 

công tác giám sát, đánh giá đầu tư. 

Đồng hành cùng doanh nghiệp, giải quyết đồng bộ thủ tục chuẩn bị đầu tư; 

chỉ đạo quyết liệt, thường xuyên công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng. Tăng 

cường công tác xúc tiến đầu tư. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc tình hình triển 

khai các dự án đầu tư, kịp thời xử lý các khó khăn, vướng mắc, tạo điều kiện 

thuận lợi cho doanh nghiệp triển khai các dự án trên địa bàn, đặc biệt là các dự 

án lớn, nhằm phát huy tốt nguồn lực của các doanh nghiệp; quan tâm tháo gỡ các 

vướng mắc khó khăn về vấn đề lao động, việc làm. Thực hiện tốt công tác quản 

lý nhà nước trên lĩnh vực kinh tế tập thể, Hợp tác xã. 

3.5. Phát triển toàn diện, hài hòa các lĩnh vực văn hóa xã hội, chăm lo đời 

sống cho Nhân dân 

Triển khai xây dựng, nâng cấp các thiết chế văn hoá, thể thao theo chính sách 

hỗ trợ tại Nghị quyết 37/2022/NQ-HĐND ngày 26/7/2022 của HĐND thị xã. 

Thực hiện tốt công tác quản lý các di tích lịch sử, văn hóa, bảo tồn và phát huy 

văn hóa phi vật thể, các lễ hội truyền thống trên địa bàn; tăng cường công tác 

tuyên truyền, quảng bá hình ảnh thị xã, các sự kiện văn hóa, lễ hội trên địa bàn 

nhằm thu hút du khách thập phương về với thị xã. Triển khai có hiệu quả Đề án 

tuyên truyền, quảng bá du lịch văn hóa tâm linh. 

Huy động các nguồn lực đầu tư xây dựng các khu công viên, điểm vui chơi, 

tập luyện thể dục, thể thao. Tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin vào 

công tác quản lý, điều hành trong các cơ quan quản lý nhà nước, triển khai nghiêm 

túc việc xây dựng dịch vụ công trực tuyến. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện hiệu quả 

Đề án xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh đô thị. 

Tăng cường công tác quản lý nhà nước về báo chí, xuất bản; quản lý chặt chẽ, 

định hướng tốt công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông. 
Thực hiện tốt công tác thông tin tuyên truyền thực hiện nhiệm vụ chính trị và các 

vấn đề được dư luận xã hội quan tâm. Phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc, các 

tổ chức chính trị xã hội trong việc phối hợp tổ chức thực hiện và tuyên truyền, 

vận động các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia thực hiện các chủ trương, 

chính sách của Đảng và Nhà nước, tạo đồng thuận cao và phát huy sức mạnh của 

toàn xã hội trong thực hiện nhiệm vụ chính trị của thị xã năm 2023. 

Nâng cao chất lượng giáo dục mũi nhọn, giáo dục đại trà; tăng cường tổ 

chức các hoạt động, sân chơi bổ ích nhằm giúp học sinh được trải nghiệm, sáng 

tạo, giáo dục kỹ năng sống. Xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động dạy học 

đảm bảo an toàn, phù hợp trong điều kiện thiên tai, dịch bệnh có thể xẩy ra; tăng 

cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho đội ngũ nhà giáo. Tiếp tục xây 

dựng cơ sở vật chất, bổ sung thiết bị dạy học theo tiêu chí kiểm định chất lượng, 

công nhận đạt chuẩn quốc gia, phát huy hiệu quả công tác xã hội hóa giáo dục. 



5 

Nâng cao chất lượng công tác chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân. Thực hiện 

hiệu quả công tác phòng, chống dịch bệnh; thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm 

soát hiệu quả dịch COVID-19. Quản lý hiệu quả các cơ sở hành nghề khám, chữa 

bệnh, kinh doanh thuốc, mỹ phẩm trên địa bàn; duy trì tỷ lệ phát triển dân số tự 

nhiên và tăng dân số cơ học. Tuyên truyền hiệu quả cho các cặp vợ chồng trong 

độ tuổi sinh đẻ thực hiện tốt chính sách kế hoạch hóa gia đình. 

Tổ chức thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách về giảm nghèo, an sinh xã 

hội, Bảo trợ xã hội, BHXH; làm tốt công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em, các hoạt 

động bình đẳng giới.  

Tăng cường quản lý nhà nước về công tác an toàn - vệ sinh lao động; thực 

hiện hiệu quả chương trình, dự án về tạo việc làm, nâng cao chất lượng nguồn 

lao động. Đẩy mạnh các biện pháp đấu tranh phòng, chống tệ nạn xã hội. Tiếp tục 

triển khai có hiệu quả công tác phát triển BHXH, BHYT.  

3.6. Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng công tác thanh tra, tư pháp, nội 

vụ; đẩy mạnh cải cách hành chính 

Tăng cường kiểm tra, giám sát việc quản lý, sử dụng đất các dự án đầu tư 

được giao đất, cho thuê đất thuộc thẩm quyền quản lý; theo dõi, đôn đốc, kiểm 

tra việc thực hiện các kết luận, kiến nghị sau thanh tra, kiểm tra, giám sát, kiểm 

toán. Tập trung chỉ đạo giải quyết dứt điểm các vụ việc tồn đọng. Tăng cường 

công tác tiếp công dân; giải quyết kịp thời khiếu nại, tố cáo ở cơ sở ngay từ khi 

mới phát sinh. Tiếp tục siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao đạo đức 

công vụ trong cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý 

thức chấp hành pháp luật của cán bộ và Nhân dân. Làm tốt công tác xây dựng, 

kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa các văn bản quy phạm pháp luật, trợ giúp pháp lý, 

tư vấn pháp luật, hòa giải ở cơ sở; thực hiện tốt công tác hộ tịch, hành chính tư 

pháp, đảm bảo các thủ tục hành chính về lĩnh vực tư pháp được giải quyết kịp 

thời, đúng quy định. 

Tiếp tục rà soát đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức còn thiếu, đề xuất tiếp 

nhận, tuyển dụng viên chức đơn vị sự nghiệp, viên chức ngành giáo dục; công 

chức cấp xã (khi có chỉ tiêu); rà soát bổ sung quy hoạch để kiện toàn các phòng, 

ban, đơn vị còn thiếu theo quy định. Chỉ đạo các đơn vị sự nghiệp tiếp tục rà soát 

lại vị trí việc làm theo chức năng nhiệm vụ; xây dựng đề án kiện toàn cơ cấu tổ 

chức đảm bảo hiệu lực, hiệu quả. Thực hiện tốt quản lý Nhà nước về công tác tôn 

giáo, hội xã hội, thanh niên, văn thư lưu trữ trên địa bàn. 

Tổ chức thực hiện tốt kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt 

động của cơ quan, đơn vị; thực hiện việc áp dụng, duy trì và cải tiến hiệu quả Hệ 

thống quản lý chất lượng TCVN ISO 9001:2015; tăng cường thực hiện dịch vụ 

công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4. Triển khai đồng bộ các nội dung cải cách 

hành chính theo quy định; nêu cao trách nhiệm người đứng đầu về thực hiện cải 

cách hành chính. 

Tiếp tục tập trung thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, 



6 

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, 

tầm nhìn đến năm 2030”. Tiếp tục duy trì chỉ số năng lực cạnh tranh cấp huyện 

(DDCI) đứng đầu của tỉnh. 

3.7. Củng cố quốc phòng, an ninh, giữ vững an ninh chính trị và trật tự an 

toàn xã hội 

Tiếp tục duy trì nghiêm các chế độ trực chỉ huy, trực ban, trực sẵn sàng 

chiến đấu, phòng cháy rừng, thiên tai. Chủ động nắm chắc tình hình, sẵn sàng xử 

lý tốt các tình huống, góp phần giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội 

trên địa bàn; thực hiện tốt công tác tuyển sinh quân sự năm học 2023 - 2024 và 

công tác tuyển quân năm 2023 bảo đảm chỉ tiêu; tăng cường chỉ đạo công tác 

xây dựng lực lượng, huấn luyện, tuyển quân, phấn đấu hoàn thành 100% kế 

hoạch chỉ tiêu đề ra. 

Tập trung chỉ đạo thực hiện tốt bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội; giữ vững ổn định tình hình để thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội; đẩy mạnh 

tuyên truyền và thực hiện hiệu quả phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. Tăng cường các hoạt động đấu tranh 

trấn áp tội phạm. Tiếp tục thực hiện đồng bộ các biện pháp kiềm chế và làm giảm 

tai nạn giao thông, kiểm soát tải trọng xe, phòng chống cháy nổ. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân thị xã tổ chức và chỉ đạo các cấp, các ngành triển khai 

thực hiện Nghị quyết này.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết.  

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã và các tổ chức thành 

viên vận động đoàn viên, hội viên tích cực thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Kỳ họp thứ 11, Hội đồng nhân dân thị xã khóa VII thông 

qua ngày 27 tháng 12 năm 2022./.  
 

Nơi nhận:                                                                                                   
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND Tỉnh;     

- Trưởng, Phó đoàn chỉ đạo Tỉnh ủy tại Hồng Lĩnh;                                                        

- Thường trực Thị uỷ, HĐND Thị xã; 

- Chủ tịch, các PCT, TV UBND thị xã;   

- Các Ban XD Đảng, VP Thị ủy;  

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể cấp thị;          

- Đại biểu HĐND thị xã; 

- Các phòng, ban, ngành cấp thị;                                                   

- Đảng ủy, TT HĐND, UBND, UBMTTQ phường, xã;  

- Cổng TTĐT thị xã (đăng tải);                                                   

- Lưu: VT. 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Nguyễn Thăng Long 

 


		2022-12-30T16:53:31+0700


		longnt.thuhl@hatinh.gov.vn
	2022-12-30T17:10:47+0700


		2022-12-30T17:20:38+0700


		hdndhonglinh.hl@hatinh.gov.vn
	2022-12-30T17:23:02+0700




